MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 197, DE 18 DE AGOSTO DE 2016.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições

legais e considerando o Parecer nº 795/2016 da Câmara de Ensino de Pós-Graduação e

Pesquisa, RESOLVE:

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Técnico

Administrativo, 2014-2017, da Faculdade de Ciências da Saúde/FCS/UFGD, conforme segue:

a) Inclusão da previsão de afastamento da servidora Andrea da Silva Santos

Carbone para o ano de 2016;

b) Alteração da previsão de afastamento da servidora Cleide Adriane Signor

Tirloni do ano de 2016 para o ano de 2017;

c) Alteração da previsão de afastamento da servidora Flora Martinez

Figueira Moreira no período integral de 12 meses para 24 meses;

d) Inclusão da previsão de afastamento dos servidores Edevaldo Junior

Alves Moreira e Mariana Bento Tatara para o ano de 2017;

Profª. Liane Maria Calarge

Presidente